
 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 - CASTROVILLARI 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1^ grado 

Via delle Orchidee, 7 – 87012 CASTROVILLARI (CS) – Tel. 0981 46225 
E-mail: csic8a4004@istruzione.it - csic8a4004@pec.istruzione.it 

Cod. Univoco BAA2OF- Cod. Fisc. 94040910781 - Cod. Mecc.: CSIC8A4004 
                                                                                   Sito web: www.www.iccastrovillari2.edu.it 

                        

 

Al Sito Web della Scuola 

 Amministrazione Trasparente 

 Atti 

 

Oggetto: Decreto assunzione incarico di RUP- Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione e 

Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.  

Titolo progetto: DIDATTICA SOSTENIBILE 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35631 

Codice CUP: I54D23002820006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO CHE con deliberazione DGR n.1 dell’01/04/2024: Approvazione Piano regionale di dimensionamento 

scolastico-integrazione DGR n. 719 del 15/12/2023 ai sensi del Milleproroghe è stato istituito dal 01/09/2024 

l’I.C.Castrovillari 2 per accorpamento della Direzione didattica n.2 csee59100x  e della Scuola Media Castrovillari 

csmm303009; 

VISTO l’incarico aggiuntivo di reggenza presso l’Istituzione scolastica IC CASTROVILLARI 2 sito 

inCASTROVILLARI (CS)dal 01/09/2024 al 31/08/2025  conferito al Dirigente scolastico Marietta Iusi giusto decreto 

m_pi AOODRCAL 0023742 del 26-08-2024; 

PRESO ATTO CHE in data 14/01/2025 perveniva tramite pec a firma del Dirigente scolastico dell’I.C. Castrovillari 1  

"COMUNICAZIONE AVVENUTA MIGRAZIONE PROGETTI PNRR" al Dirigente scolastico reggente protempore 

dell’I.C. Castrovillari 2 Marietta Iusi acquisita a prot.n.276/2025 del 14/01/2025; 

http://www.iccastrovillari2.edu.it/




 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche VISTA la circolare della 

Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico; 

 VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE; VISTO regolamento (UE) 12 

febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; VISTO il regolamento (UE) 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO il regolamento delegato (UE) 

2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 

ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 

da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;  

VISTO l'avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 VISTO il Decreto m pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; VISTO l’Allegato 1 - Riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 VISTA la nota dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito AOOGAMBI 141549 del 

07/12/2023 che fornisce le istruzioni operative in merito alla Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023); 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto; 

VISTO il progetto Didattica sostenibile (D.M. 66/2023) inoltrato con codice inoltro 35631.0 in data 29/01/2024;     

 VISTO l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI 0021533 del  18/02/2024, firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR dott.ssa Simona Montesarchio, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa e per la SM Castrovillari csmm303009 dal dirigente 

scolastico pro tempore Gianmarco D’Ambrosio; 

VISTO il  decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1086/E del 25/03/2024; 



CONSIDERATA l’imminente scadenza relativa alle  procedure di affidamento come da Nota m_pi AOOGABMI 

171688 del 26/11/2024Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). Investimento M4C1I2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”. Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 

dicembre 2023. Indicazioni relative al cronoprogramma procedurale finalizzate al conseguimento del target previsto.; 

PRESO ATTO CHE dal fascicolo di progetto non risultano essere state effettuate le operazioni di affidamento relative 

alle spese di pubblicità; 

RILEVATO di dover procedere con necessitata urgenza per l’adempimento nei termini di scadenza; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento;  

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;  

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento;  

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 VISTO l’allegato I.2 all’art. 15 del D.lgs 36/2023;  

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile unico del progetto” è una attività di pertinenza delle figure dirigenziali 

della stazione appaltante; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie e della professionalità richiesta allo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 all’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

       DECRETA 

 Art. 1 Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa a titolo GRATUITO ; 

Art. 2 Durata 

 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 31/08/2025 termine della nomina di incarico di reggenza; 

 Art. 3 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 

 Il Dirigente Scolastico/RUP 

 Marietta Iusi  

F.to digitalmente digitalmente ai sensi 

del CAD e normativa connessa 


		2025-01-15T16:44:46+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@49e538cd[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1bd7ac64[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




